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DKR-samråd kring förslag till ny zonstruktur för 
Västtrafik 

 

Förslag till ställningstagande 

Delregionala kollektivtrafikrådet föreslås besluta att avstå från 

möjligheten att lämna svar på VGR:s förslag till ny zonstruktur för 

Västtrafik.  

 

Delregionala kollektivtrafikrådet föreslås besluta att uppmana 

medlemskommunerna att skicka egna remissvar till VGR. 

Sammanfattning 

I skrivelse från Västra Götalandsregionen (VGR) daterad 2017-10-03 

har delregionala kollektivtrafikrådet (DKR) beretts tillfälle att yttra sig 

över förslag till ny zonstruktur. Som en del i arbetet med att fördubbla 

kollektivtrafikresandet har Kollektivtrafiknämnden gett Västtrafik i 

uppdrag att ta fram förslag till ny zonstruktur. Västtrafiks 

rekommendation är att genomföra konceptet Tre zoner, som utgör en 

stor förenkling, men bara ett mindre förändringssteg för kund och 

därmed låg risk för minskat resande.  

Vid föregående möte, 2018-02-09 (§32), beslutade DKR att 

återremittera ärendet för fortsatt dialog mellan presidierna för DKR, 

VGR:s kollektivtrafiknämnd samt Göteborgs stad angående stadens 

ställningstagande till förslag till ny zonstruktur.  

Mötet mellan presidierna genomfördes 2018-02-21. Vid mötet framkom 

att det råder politisk oenighet i frågan. Det råder även politisk oenighet 

inom GR, främst gällande var de geografiska zongränserna bör gå. 

Samstämmighet och enighet är bärande delar i GR. Utifrån ovanstående 

bakgrundsteckning väljer GR att avstå från att yttra sig angående VGR:s 

förslag till ny zonstruktur för Västtrafik.  

Presidiet för det delregionala kollektivtrafikrådet behandlade ärendet vid 

sammanträde 2018-03-08 och föreslog då att medlemskommunerna ska 

uppmanas att skicka egna remissvar till VGR. 



Göteborgsregionens kommunalförbund 

Sammanställning av inkomna synpunkter till GR 

Inledningsvis uppmuntrades GR:s medlemskommuner att inkomma med 

synpunkter via sina representanter i kollektivtrafiknätverket. Samtliga 

kommuner har responderat. Kommunernas yttranden är bilagda. 

Två kommuner ställer sig bakom VGR:s ursprungliga förslag till ny 

zonstruktur, men kan även se ett behov av att inkludera samtliga GR-

kommuner i zon A och B. (Mölndal, Partille) 

Två kommuner anser att det är svårt att ta ställning till förslagets 

konsekvenser då tillgängligt underlag inte är tillräckligt omfattande. Man 

önskar samtidigt att förslaget skulle utgå ifrån funktionella geografiska 

områden. (Lerum, Göteborg) 

Sex kommuner ställer sig bakom det kompromissförslag som benämns 

”Exempel A”, där de GR kommuner som ursprungligen var placerade i 

zon C flyttas in i zon B. (Alingsås, Kungsbacka, Lilla Edet, Stenungsund, 

Tjörn, Öckerö) 

Tre kommuner förespråkar andra förslag, t.ex. fler eller färre kommuner 

i zon A. (Ale, Härryda, Kungälv) 

Göteborg 2018-03-12            

 

Helena Söderbäck     

    /Maria Sigroth 

      

 

  

 

 
























































































